


D.R.S. n.   292   del   04/02/2026

Arch. Maria Concetta  Antinoro e  il  Dott.  Rosario  Maniscalco,  con decorrenza dal  23/07/2025 e fino al
31/12/2027;
VISTA la l.r. 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”; 
VISTA  la  l.r.  9 gennaio 2025 n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2025 - 2027;
VISTA  la  Delibera di  Giunta n.  2 del  15/01/2025 “Legge  regionale 9  gennaio 2025,  n.  2.  Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e
successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTE la Legge Regionale n. 1 del 5/1/2026 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028” e la
Legge Rgionale n. 2 del 5/1/2026 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026-2028” ,
pubblicate nella GURS del 9 gennaio 2026;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12/1/2026, «Legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2.
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori»;
VISTA la legge n.  190 del  23.12.2014, art 1,  comma 629,  lettera B (legge  di  stabilità)  che prevede la
scissione dei pagamenti ai fini IVA;
VISTA  la  Circolare n.  9 del 18.03.2015 con la  quale la  Ragioneria Generale  -  Dipartimento Regionale
Bilancio e Tesoro - ha fornito chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge 190/2014 in materia di
scissione dei pagamenti;
VISTO il D.R.S. n. 4624 del 16.12.2026 di  “Manutenzione ordinaria impianto elettrico anno 2025 presso la
sede del Servizio Turistico di Agrigento.  Affidamento ed impegno di spesa” con il quale si è provveduto ad
impegnare la somma di  € 488,00 (di cui € 400,00 quale imponibile e € 88,00 per IVA) sul Cap. 472512 –
Impegno n. 29 - Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2025 – Piano Finanziario dei
Conti: Codice di V livello - U.1.03.02.09.004, in favore della ditta Generali Costruzioni s.r.l, Viale Stefano
Candura n. 20/B 93100 Caltanissetta, P.Iva 01807690852;
VISTA la fattura n.1/PA del 26.01.2026 di € 488,00 (di cui € 400,00 quale imponibile e € 88,00 per IVA)
acquisita dal sistema di fatturazione in data 26.01.2026, prot. n. 3257 del 27.01.2026,  emessa dalla  ditta
Generali Costruzioni s.r.l. - P.Iva 01807690852 e relativa all’intervento di  manutenzione ordinaria impianto
elettrico anno 2025 presso la sede del Servizio Turistico di Agrigento;
ACCERTATO che l’importo della fattura sopra indicata rientra nella disponibilità finanziaria impegnata per
l’esercizio  finanziario  2025  sul  Capitolo  472512  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2025 – Piano Finanziario dei Conti: Codice di V livello – U.1.03.02.09.004;
VISTA la circolare n. 1/2026 prot. n. 295 del 09.01.2026 della Ragioneria Generale della Regione – Servizio
4 - avente ad oggetto “Accelerazione della spesa: liquidazione e pagamenti”; 
CONSIDERATO che, ai sensi della suddetta Circolare, qualora  al 31 dicembre  2025 la spesa non sia stata
liquidata, le Amministrazioni potranno emettere gli  atti di liquidazione dopo detta data, con imputazione
all’esercizio 2025, ove ricorrano i presupposti di cui al punto 6.1. dell’Allegato 4/2  del D.Lgs. n. 118/2011;
ACCERTATO che l’intervento di manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico anno 2025 presso la sede
del Servizio Turistico di Agrigento è stato regolarmente eseguito entro il 31/12/2025 e che la somma di €
488,00  (IVA compresa)  dovuta alla  ditta  Generali  Costruzioni  s.r.l.  -  P.Iva  01807690852,  risulta  essere
liquidabile ed esigibile nell’esercizio finanziario 2025;
RITENUTO pertanto, di procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n.1/PA del 26.01.2026  di
€ 488,00 (di cui € 400,00 quale imponibile e € 88,00 per IVA) per  l’intervento di  manutenzione ordinaria
dell’impianto elettrico anno 2025 presso la sede del Servizio Turistico di Agrigento, effettuato nel mese di
dicembre 2025  dalla ditta  Generali Costruzioni s.r.l.  -  P.Iva 01807690852,  a valere sull’impegno n.  29
assunto con il  D.R.S.n. 4624 del 16.12.2026 sul Capitolo 472512 del Bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2025 – Piano Finanziario dei Conti: Codice di V livello – U.1.03.02.09.004;
ACCERTATO che la ditta  Generali Costruzioni s.r.l. - P.Iva 01807690852 risulta regolare ai fini DURC
fino al 19/03/2026;
VERIFICATA la corrispondenza del codice IBAN del beneficiario indicato in fattura alla documentazione
in possesso dell’Ufficio;
VISTA la  Circolare  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  n.  25  del  12.09.2025,  avente  ad  oggetto
“Disposizioni Operative e modalità di gestione/emissione dei mandati con ritenute associate (già denominati
in passato mandati verdi)”;
TUTTO ciò visto e considerato,



D.R.S. n.   292   del   04/02/2026

DECRETA

per le motivazioni in premessa citate e qui richiamate:

ART. 1
 –  LIQUIDARE la spesa complessiva di  €  488,00 (di cui € 400,00 quale imponibile e € 88,00 per IVA)
giusta fattura n. 1/PA del 26.01.2026 emessa dalla ditta Generali Costruzioni s.r.l. - P. Iva 02933370849 per
l’intervento  di  manutenzione  ordinaria  dell’impianto  elettrico  presso  la  sede  del  Servizio  Turistico  di
Agrigento per l' anno 2025, effettuato nel mese di dicembre 2025, a valere sull’impegno n. 29  assunto con il
D.R.S. n. 4624/S12 del 16/12/2025 sul Capitolo 472512 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario 2025 – Piano Finanziario dei Conti: Codice di V livello – U.1.03.02.09.004.

ART. 2
–  PROVVEDERE al pagamento dell’imponibile di € 400,00  con mandato in favore della  ditta  Generali
Costruzioni  s.r.l. -  P.  Iva  02933370849  mediante  accredito  sul  c/c  dedicato  IBAN
IT41S0306916600100000061412 e al pagamento dell’Iva di € 88,00 con contestuale mandato ritenute, giusta
Circolare della Ragioneria Generale della Regione n. 25 del 12.09.2025.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e
Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21 e ss.mm.ed ii. e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni
Culturali, dell’Identità Siciliana, del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione ai sensi
dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

            Il Funzionario                                                                                               Il Dirigente del Servizio
       Giuseppa Airò Farulla                                                                                         Rosario Maniscalco     
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
         ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993                                  


		2026-02-04T18:01:08+0100
	ROSARIO MANISCALCO




